tla

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE \{h"AS GERAIS

rnrnrclçÃo N"2Mf2ü9 6;' ADü Liu *,.1i. '. ..;, *,;t,*",. . -j

CÂIVI,-.."A MUNICIPAL ÜÊ TAMPO BELO

-OLP{*t-€Exmo. Sr.

Luciano AraraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PRE$INENTF

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada

ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Instalação de um poste de iluminação pública na Rua Expedicionário José Lopes Dias,

na altura do número 321.

JUSTIFICATTVÂ

A medida é necessária para melhorar a visibilidade e garantir mais segurança aos

moradores e transeuntes da região.

Atualmente, os postes existentes estão muito distantes entre si, o que compromete a

iluminação nesse trecho específico da via. A deficiência na iluminação favorece a sensÍrção de

insegurança e dificulta o deslocamento noturno de pedestres.

A instalação de um novo ponto de luz contribuirá para a prevenção de acidentes, coibirá

práticas ilícitas e promoverá mais tranquilidade paftL a comunidade local- Trata-se de uma ação

simples, mas de grande impacto para â qualidade de vida dos moradores.

Sala das Sessões, 29 de maio de2025

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777

Ptaç'aOsc-alBotellto. l0-Centrc'-('ampoBelo \ÍG-C'EP: -l?.:10-000-Tei,:t-l5 l-1S.ll-5"r7